
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8. Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 24. 10. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

1/8./2023 Zastupitelstvo obce Holasice určuje ověřovateli zápisu o průběhu 8. zasedání zastupitelstva
obce Holasice pana Marčáka a pana Sýkoru.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/8./2023 Zastupitelstvo  obce Holasice  schvaluje  program jednání  8.  zasedání  zastupitelstva  obce
Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti
2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu
3. Volba ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání zastupitelstva
5. Vydání Změny č. 1 a Změny č. 2 Územního plánu Holasice formou opatření obecné
povahy
6. Koupě pozemku p.č. 647/295 k.ú. Holasice za cenu 1 Kč
7. Koupě páteřní kanalizace umístěné v p.č.  619/809; 619/835; 619/790; 619/791;
619/525; 647/236; 653/20; 656/298 vše v k.ú. Holasice za 1,- Kč.
8. Rozpočtové opatření č. 7,8/2023
9. Revitalizace náměstí před obchodem
10. Kupní smlouva na pořízení CAS 20 S2R pro JSDH Obce Holasice uzavřená mezi
Obcí Holasice a THT Polička
11. Návrh VPS o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
12. Parkování ve dvoře sokolovny a parkovací místa před sokolovnou
13. Přechody pro chodce a retardér
14.  Revokace  usnesení  č.  3a/7/2023  a  návrh  nové  smlouvy  o  pronájmu  obecní
sokolovny uzavřená mezi Obcí Holasice a paní Janou Vaculovou
15. Informace z obecního úřad
16. Dotazy, podněty, připomínky
17. Závěr

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3a/8./2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  návrh  rozhodnutí  o  námitkách  a  vyhodnocení
připomínek ve znění dle kapitoly 17. odůvodnění opatření obecné povahy č. 1/2023;

a současně

Vydává

po ověření,  že  návrh Změny č.  1  Územního plánu Holasice  není  v  rozporu s  Politikou
územního rozvoje České republiky,  ve znění  Aktualizací  č.  1,  2,  3,  4,  5 a 6,  s  územně
plánovací  dokumentací  vydanou  Jihomoravským  krajem  –  Zásadami  územního  rozvoje
Jihomoravského kraje ve znění po Aktualizacích č. 1 a č. 2, se stanovisky dotčených orgánů a
stanoviskem krajského úřadu, na základě ust. § 6 odst. 5 písm. c), ust. § 54 a § 55 a za použití
§ 43 odst. 4 a § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) a na základě § 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, Změnu č. 1 Územního plánu Holasice formou opatření obecné
povahy č. 1/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hron,
Sýkora)

3b/8./2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  návrh  rozhodnutí  o  námitkách  a  vyhodnocení
připomínek ve znění dle kapitol 2.7 a 2.8 odůvodnění opatření obecné povahy č. 2/2023.

a současně

Vydává

po ověření,  že  návrh Změny č.  2  Územního plánu Holasice  není  v  rozporu s  Politikou
územního rozvoje  České republiky,  ve  znění  Aktualizací  č.  1,  2,  3,  4,  5  a  6  s  územně
plánovací  dokumentací  vydanou  Jihomoravským  krajem  –  Zásadami  územního  rozvoje
Jihomoravského kraje ve znění po Aktualizacích č. 1 a č. 2, se stanovisky dotčených orgánů a
stanoviskem krajského úřadu, na základě ust. § 6 odst. 5 písm. c), ust. § 54 a § 55 a za použití
§ 43 odst. 4 a § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) a na základě § 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Holasice formou opatření obecné
povahy č. 2/2023.

 

 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Kostelecký)

4/8./2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje koupi pozemku p.č. 647/295 k.ú. Holasice dle GP
880-135/2023 za 1,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Kostelecký)

5/8./2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  koupi  páteřní  kanalizace  umístěné  v  pozemcích
p.č.  619/809; 619/835; 619/790; 619/791; 619/525; 647/236; 653/20; 656/298 vše v k.ú.
Holasice za 1,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6a/8./2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje kupní smlouvu na pořízení CAS 20 S2R pro JSDH
Obce  Holasice  uzavřenou  mezi  Obcí  Holasice  a  THT  Polička  v  podobě  předložené
zastupitelstvu dne 24.10.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 7.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6b/8./2023 Zastupitelstvo obce Holasice se zavazuje  dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou CAS a
poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/8./2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  VPS  o  výkonu  přenesené  působnosti  na  úseku
projednávání přestupků uzavřenou mezi Městem Židlochovice a Obcí Holasice v podobě
předložené zastupitelstvu dne 24.10.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 8.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8a/8./2023 Zastupitelstvo obce Holasice revokuje usnesení č. 3e/7/2023 z důvodu ukončení činnosti z.s.
Holasické Violky.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8b/8./2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1583/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a paní Janou Vaculovou v podobě předložené dne 24.10.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 11.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  7/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu dne 24.10.2023

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  8/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu dne 24.10.2023

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informaci o ustoupení od záměru žádat o dotaci na revitalizaci
náměstí před obchodem.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informace z obecního úřadu přednesené starostkou obce.

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


